Inter milliones mille

Sim et ego unus ille,

Miserum ne despice!

2. Quam felices illae Idus!

Quam beatum illud sidus,

fecit

Quod te luxit nascere!

dixit

Lucem dedisti luci

Quando natus Nepomuci

Cristi oves pascere.

Caecas mentes illustrasti,

Et profunda penetrasti!

Quam fidem agnoscere?

3. Approbatus arcanorum,

Sis conscius secretorum,

Sacra dum probavit sors!

Reginae cordis director,

Tu electus solus rector,

Quae fuit prosaga mors!

Quae si forte revelasses,

Sacramento non velasses!

Primus tu fuisses fors.

4. Furiosus et crudelis,

Reginae confessa, velis

Rex iubet: te pandere!

Adulatur: bonis, minis

Jam supremis et nunc imis,

Nil te movet spernere.

Majestatis argumentis,

Blandis, spebus et tormentis

Fidem sacram frangere.

5. Non te terrent, non te tangunt,

Non te movent, non te frangunt,

Constans sacerdos, vir es!

Ignis in igne probatur,

Sacra lingua nihil fatur,

Coelum dedit tot vires!

Ignis aqua est damnatus,

Finis vitae consecratus,

Ut sic coelos adires!

6. Te constantem reddunt dura,

Constans cor et fides pura!

Tu exemplo cunctis es!

Quinque stellis coronatus,

Et in Moldva fluctuatus,

Orbi stupenda est res!

Inter stellas elevatus,

Magnus, sanctus et beatus!

Qui te colunt certa spes!

7. Cum sit fida nullis rupta,

Tua lingua incorrupta,

Deus dat hanc gloriam.

Orbi loquitur et tacet

Sacrum corpus prato jacet,

Tibi dedit gratiam.

Sacri sigilli es custos!

Fac nos ire, fac honestos

Ad aeternam patriam!

8. In cunctis mundi es oris,

Thaumaturgus es honoris!

Te colimus, amamus!

- Ingens famae qui patronus,  
Tibi patet coeli thronus,  
Praeces, vota libamus!  
Ne sinas! simus informes,  
Et honorem nostrum ames!  
Haec tibi commendamus!
9. Famam bonam illi findunt,  
Isti nos verbis proscindunt,  
Magne Dive bene scis!  
Invidet nobis honores!  
Ah, pro nobis, Dive ores!  
Quanta est illorum vis?  
Sternas illos et confunde!  
Preces ah, pro nobis funde!  
Pater potes, quia vis.
10. Pro me oro et pro cunctis,  
Tuis meritis conjunctis,  
Confusum ne despice!  
Nihil boni me potentem,  
Exora omnipotentem,  
Ab invidis protege!
- A tot malis linguis maestum  
Consolare et honestum  
Mori fac et vivere!
11. In tot vitae famae morbis!  
En procumbit totus orbis!  
Totus mundus supplex est,  
Stupent cuncta elementa  
Arcanorum sacramenta!  
Tuum numen superest.  
Scis par vitae quod sit fama!  
Vindica nos et sic ama!  
Inter haec nil interest.
12. Lachrymabundus concludo  
Oculis et corde udo!  
Juva, juva miserum!  
Per Mariam genitricem,  
Cunctorum consolaricem  
Bonae famae indignum!  
Frena malae linguae virus!  
Famae primus vindex mirus!  
Juva, juva miserum!

1212. Fol. Hung. 1900/10. (Amade írása).

Ad Illustrissimum Dominum Parentem mihi Colendissimum  
Gratiosissimum.

Ite mea chartae celeres et tristia ferte,  
Haec charo patri nuncia missa meo:  
Ite; sed et tristes vosmet modo convenit esse,  
Cum tristem vestrum vos videatis herum.  
Ite per et campos, per aquas per tesqua(?), per ignes,  
Vulcanus seu vos devoret atque lupus  
Seu furibunda Thetys saevis vos mergat in undis  
Ac artus vestri contumulentur aquis.  
Sive meus Pater; absurdo vos compede stringat,  
Annis ter centum carcere servet atro.  
Ite tamen jubeo superest clementia nulla  
Ac mea jam vobis gratia nulla datur.  
Essetis poena dignae, quam Naso subibat,  
Dum miser in Peticis, delituisset agris.  
Quaerite Barrini vel quaerite in urbe celebri,  
Tyrnavica charum, gaudia nostra Patrem.  
Dicite dilectis Patri, Matrique salutem,  
Ut valeant posthac ambo salute frui.

Dicite me salvum, laetum tamen esse negate;  
 Quos petiistis equos en mihi nullus adest.  
 Jam laetae feriae, celeberrima paschatos adsunt,  
 Festa, tamen nullus currus equusque venit.  
 Jam ver enituit cinctum florente corona,  
 Jam campi, sylvae gaudia laeta ferunt.  
 Floraque iam nitidis intrat cum floribus hortos,  
 In queis mens tristis se exhilarare cupit.  
 Poscebam currum mihi natus equosque paternos,  
 Ut possim Patris me recreare donis.  
 Nullus adest sonipes Patris, nullaeque quadrigae,  
 Non licet optatos Patris adire Lares,  
 Non licet Aonii regredi de culmine Pindi,  
 Corda relaxandi copia nulla datur.  
 Sordida quaeque queunt lactus animalcula campis,  
 Vere novo sensus exhilarare suos.  
 Luridus hoc jucundo in vere Lepusculus ipse  
 Ruribus in laetis se recreare solet,  
 Ipse etiam nequam, miser et Passerculus audet,  
 Ad nova quae placeant liber abire loca.  
 Et miseri Mures, Sorex, Glis, vere renato  
 Ad libertatem progrediuntur humo.  
 Quid dicam de te Szakal tu Palko petulae?  
 Invideo; liber te recreare potes,  
 Curris equo, quo vis, domini curruve vehere  
 Ac tibi vere novo gaudia summa facis.  
 At mihi tot feriis, quem tristis bruma tenebat  
 Tristibus in tectis, non licet ire domum,  
 Non licet ire domum, per amoeno vere renato,  
 Quo vivens sine me gaudet ubique genus.  
 Erravi fateor! mentem decerpit error,  
 Jam mihi mens multo sanior ecce redit.  
 Innocuas chartas, mihi corripuisse dolori est,  
 Quae mihi responsum, non retrahere bonum,  
 Sic voluere mei, sic disposuere Parentes,  
 Quod, non sit missus currus equique mihi.  
 Fecerat, hoc chari prudentia summa Parentis  
 Ac dulcis Matris; sic voluere Dii.  
 Si voluissemus legem violasse paternam,  
 Si voluissemus frangere jura Patris.  
 Jam tranassam undas Istri vada, fide meive  
 Corporis exigui Cymba tulisset onus.  
 Nulla retardasset fluviorum Scylla, Charybdis,  
 Atque furescentis nulla procella Noti.  
 Nec tremefecissent sylvae, rabiesque ferarum  
 Audax ivissem per Bodakense nemus.